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PASQYRAT FINANCIARE 
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VITI 2013 

Hartuesi I pasqyrave finariciare 

Pasqyra Financiare jane individuale 
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!!MARINEROf? shpk 

Nipt: K56525207F 

Periudh: 01.01.2013 - 31.12.2013 

AKTI VET Viti 2013 Viti 2012 
AKTIVET AFATSHKURTERA 28,742,748 32,627,140 

1 Aktivet monetare 4,381,098 7,556,878 

2 Llogari e kerkesa te arktueshme 7,586,858 2,682,411 

3 Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 11,554,901 14,557,766 

4 Inventari 3,105,945 4,799,304 

5 Tvsh e zbritshme 836,414 1,722,623 

6 Shpenzime te shtyra 530,610 495,810 

7 Tatim Fitim +Tatim mbi te ardhura 746,922 812,348 

AKTI VET AFATGJATA 8,290,936 6,644,945 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 8,290,936 6,644,945 

3 Aktive biologjike afatgjata - - 
4 Aktivet afatgjata Jo materiale - - 
5 Kapitali aksionar I papaguar - - 
6 Aktivet afatgjata (ne proces) - 

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 37,033,684 39,272,085 

DETYRI MET DH E KAPITALI 37,033,684 39,272,085 

DETYRIME AFATSHKURTERA 10,380,046 16,846,972 

1 Furriitor 8,490,306 15,678,683 

2 TVSH Dhjetorit - - 
3 Tatim Fitim - - 
4 Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj - 198,289 

5 Detyrime ndaj shtetit - - 
6 Detyrime ridaj pronarit 1,889,740 970,000 

DETYRIMEAFATGJATA - - 
1 Huate afatgjata - - 
2 Huamarrje te tjera afatgjata - 
3 Kontribute ortaku per investime - 
4 Marredhenie te tjera - 

TOTALI I DETYRIMEVE 10,380,046 16,846,972 

III KAPITAU 26,653,638 22,425,113 

1 Kapitali i nenshkruar - - 
2 Kapitali i derdhur - - 
3 Kapital aksionar - - 
4 Primi I aksionit  

5 Provizione afatgjata - - 
6 Rezerva statusore - 
7 Rezerva ligjore - - 
8 Rezerva te tjera (INVESTIME) 18,652,425 18,652,425 

9 Fitimet e pashperndara (Investime) 3,772,688 - 
10 Fitimi (humbja)e vitit financiar 4,228,525 3,772,688 

TOTALI I KAPITALIT (III) 26,653,538 22,425,113 

TOTALI I DETYRIMEVE & KAPITALIT (I, II, III) 37,033,684 39,272,085 

Shenime per Tatim Fitimin dhe TAP 

1- Tatim Fitimi = 663.797 leke 

2- TAP 	= 83.125 leke 

Totali = 746.922 leke 

• Perfa4esuesi Ligjor 
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"MARINERO" shpk 

Nipt: K56525207F 

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte) 	01.01.2013 - 31.12.2013 

Nr IPershkrimi  I elementeve Viti Ushtrimor 

I 	Fluksi I pcirave nga veprimtarite e shfrytezimit 0 

1 Parate e arketuara nga klientet 97,979,920 

3 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (-) (100,879,234) 

4 Parate e ardhura nga veprimtarite(debitore te tjere) 3,666,584 

5 Interes i paguar + Principal (kredi) - 

6 Paga dhe Sigurime Shoqerore (3,371,042) 

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit - (2,603,772) 

II 	F!uksi parave nga veprimtarite investuese 

1 Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara - 

2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale - 

3 Kontribute pronari - 

4 Interesi I arketuar - 

5 Dividentet e arketuar - 

Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese 0 

III 	Fluksi I parave nga aktivitetetfinanciare -572,008 

1 Investime ortaket 919,740 

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 

3 Pagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) (-) (1,491,748) 

4 Pagesa detyrime te pronareve - 

Paraja neto e perdorur nga veprimtar!te financiare (572,008) 

IV 	Rritja/(renici) neto e mjeteve monetare (3,175,780) 

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,556,878 

V 	Mjete monetare ne fund te periudhes kontabe! 4,381,098 

Pe fa 	êsi Ligjor 
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"1 MARINERO" shpk 

Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2013 

I- Kosto e Mallit te Shitur 
1 Blerje = 

2 Gjendje ne filtim (01.01.2013) 

3 Gjendja ne fund (31.12.2013 

I- Shpenzime te tjera te shfrvtezimit 

73,936,959 leke 

4,799,304 leke 

-3,105,945 leke 

Shuma 	75,630,318 leke 

1 Karburant  439,517 eke 

2 Energji elektrike  36,901 leke 

4 Qera  180,000 leke 

5 Hartim bilanci  90,000 leke 

6 Telefon + Internet  197,427 leke 

8 Sherbime bankare  95,000 leke 

9 Kanceleri, etj.  294,796 leke 

10 Taksa te ndryshme 99,700 leke 

Shuma 	1,433,341 leke 

Perfaqesuesi Ligjor 

Sadrit DANAJ 

T 1A 



Informata dhe Sqarirne te nevojshme 
Firma: "MARINERO" shpk (per vitin 2013) 

Bilanci dhe pasqyrat finanoare jane hartuar sipas kerkesave të Standardeve 

Kombëtare, në bazë të ligjit té kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, Neni Nr.4. 

Shoqeria "Marinero" shpk ka filtuar aktivitetin me 28 Tetor 2010 me Vendim Gjykate 

Nr.32647 dhe objekt veprimtarie: 

"Agjensi Detare". 

Gjate vitit ushtnmor 2013, arriti té realizojë një vëllim té ardhurash 85.433.068 teké dhe nje 

fitim neto prej 4.228.525 leké. 

I Zbatimi i rreuItave te vieresimit dhe gjendja e flogarive te pasgyruara ne bilanc. 

Ne Aktiv te bitancit = vlerësimi me kosto blerje (kosto kapitali) 

• A.A.Gjata, me kosto berje 8.290.936 leke eshte pasqyruar gjendja e tyre, duke zbritur 

vieren e amorttzimit, qe eshte Ilogaritur sipas kerkesave te hgjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 "Per 

tatimin mbi te Ardhura" neni 22. Amortizimi vjetor eshte 1.329.009 leke. 

A.A.Shkurtra, me vlerC 28.742.748 lek6 është pasqyruar gjendja e mjeteve monetare 

në bankë e arkë 4.381.098 lekLi, Ilogari të arkétueshme 7.586.858 leke, që perbehet nga khiente 

të palikujduar, të drejta të tjera si paradhenie 11.554.901 leke ndaj individëve, të cilat do të 

kthehen gjatë vitit 2014, inventare = 3.105.945 leke, IVSH e zbritshme = 836.414 

leke,Tatim Taksa (T.F, TAP) = 746.922 teke dhe shpenzime te shtyra = 530.610 teke. 

b) Ne Detyrim + Kapitat. 

• Njësia ekonomike nuk ka kapitat të derdhur mbasi është krijuar si person fizik. Gjatë vitit 

2013, ortaku I vetëm I shoqerise do të vendos që një pjesë të fitimit prej 2.000.000 lek6, fa 

kalojë në kapitat të shoqerise. Ne vitin 2013 rezultoi me fitim = 4.228.525 IeW, ndersa rezervat 

= 22.425.113 leke. 

• Ne detynime, me vterë 10.380.046 IeW jane pasqyruar furnitorë per bterje 8.490.306 

eke, marredhenie me pronarin 1,889.746 teke. 

Ne fund: 

• Shoqeria I ka derdhur rregulhisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet 

Shoqerore, Taksat tokale etj. 

Bashkëtidhur jane dhe pasqyrat anekse, permblëdhse të TVSH-s6, shpenzimeve, taksave, 

Proces-Verbati I gjendjes se inventarit me 31.12.2013, dhe dektarata e tlogarisë së fitimit, etj. 

I ,  

Hartuesi i Bitancit 

"ASC CPAs" 
Administrat ri 

Prof. Dr 
License 

Perfaqesuesi ligjor 

Sadrit DANAJ 


